als ungewisse Einnahme, berechnet wurden. Unter der Ueberschrift de proventibus in- 

certis sicut de judiciis, de excessibus et eorum correctionibus etc. werden genannt • I

Gerken dipl. veL March. I., p. i£g. ,
**) ibid. II., p. 588.
***) Vergl. Eichhorns deutsche Staats, und Rechtsgeschichte. S 777.
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1) Judicium curiae, quod est super questionibus pheudorum. Et quia judex 
curiae personam Domini repraesentat, quilibet Marchionista (Vasall de6 Markgra
fen) de et super pheudis coram eodem judice, respondere tenetur.

2) Judicium advocatorum, quod est super debitis quare in qualibet advoca- 
tia unus deputatur judex, et quia ille personam advocati représentât extra ean
dem advocatiam degentes coram illo respondere non cogantur, nisi per modum 
reconventionis.

5) Judicium injuriarum, quod requirit poenam sanguinis et est super inju
riis et violentiis, in quo judicio septem villani ad hoc specialiter electi, una cum 
Judice praesident, Jus dictant et diffiniunt, coram quibus tam militares, quam aln 
quicunque cuilibet querulanti tenentur respondere,

4) Judicium supremumt habet dominus in singulis suis civitatibus et in qui
busdam villis, nisi per venditionem vel obligationem in aliquibus essot aliena
tum. In primis tribus habet Dominus tam muletas vel poenas pecuniarias quam 
emendas, de quarto vero duas partes et praefectus tertiam. Igitur Judices omnium 
praedictorum judiciorum tenentur ad rationem.

Die Art der Appellation, wie sie früher bestand, hörte auf, einzelne Schöppenstühle 

erhielten einen großen Umfang ihrer Entscheidung. So hatte Markgraf Johann der 
Stadt Brandenburg, das Vorrecht gegeben, daß alle Städte sich bei ihrer Bank Ent

scheidung holen und dabei sich begnügen sollten: Damus igitur praedictae nostrae civi

tati hanc praerogativam specialem, vt omnes nostrae civitates et oppida pei to
tum nostri dominii circuitum sitae, in suis juribus requirendis et servandis ad 
ipsam civitatem Brandenborg confluant, et jura sua tam consulum quam scabi*  
norum (Schöppen) ab eodem recipiant, habeant, postulent, requirant. Mandamus 
igitur fmaliter, statuentes et volentes, ut jura, quae scabini et consules, seu jurati 
praedictae civitatis provido et maturo definierint consilio et dederint, nullus 

' omnino reclamare valeat aut praesumat. Dieses Vorrecht bestätigte Markgraf Lud

wig 1324 und Sigmund iz84- v

In den einzelnen Provinzen stand ein Landvogt, praefectus capitaneus, an der 

Spitze, der dort der Statthalter des Markgrafen war; er bildete in rechtlichen Angele